**b. (de hominibus) dicitur v.gr. capitaneus (SSr-Sil I p. 393, saec. XV), coarbiter (KodWp III p. 191, a. 1361), episcopus (ZabDziej II p. 584, a. 1489), iudex (ArPrawn V p. 472, saec. XV; StPPP VI p. 302, a. 1527).**

**II. subst. 1. superior, -oris m. przełożony, zwł. w zakonie; praefectus, praepositus, praec. in monasterio HistTart p. 55 (a. 1247): ut si quis in eo officio oboedientiae exercitari desiderat, non solum facilia, verum etiam ardua sibi volenti aggrediatur animo secundum sui s-is voluntatem. KodWp I p. 337 (a. 1259): frater Martinus s-or de Paradi-so. *Ita saepius.* Constr. a. sq. gen. MATTH. Prax. p. 117: abbas in hoc casu ... non est s-or eorum. \*KodMp IV p. 384 (a. 1441): pro tempore existen-**

tes dictorum monasteriorum s-es. *Ita saepius. b. sq. de, cf. supra 1915, 52.*

**2. superius, -oris n. a. górne pomieszczenie w budynku; conclave sublime in domicilio KsgKaz p. 317 (a. 1394): apud magistrum Jacobum illuminaverunt s-ius sabbato super diem dominicum ... apud magistrum Hinczam cum lumine s-ius ... apud Petrum Becke bis illuminaverunt s-ius in Letare. Syn. sursum (KsgKaz p. 316-317, a. 1394). Cf. SUPERFICIES I 3.**

**5. piscinae górnna część stawu; i. pars superior AGZ XIII p. 500 (a. 1466): obligavit curiam ... cum agris ... et piscina ... ad eandem curiam pertinentibus s-ius thaberne supra s-ius piscine. Ib. XV p. 568 (a. 1487): de monte equitavit antiqua orbita in s-ius piscine Nyszmyenyczka.**

**c. kwestia (byt, pojęcie) nadzędna, wyższa, wyższego rzędu; res (essentia, notio) maioris momenti, quae super quiddam inferius existit VI-TELO OpM p. 42: tunc incipit anima hominis esse peruersa, quia tunc s-ius regitur ab inferiori et mouetur a bono. GŁOG. Porph. fol. s III<sup>b</sup>: s-ius est a quo non conuertitur consequentia subsistendi. STOB. Intr. fol. a IV<sup>a</sup>: inferioris includit in sua quiditate suum s-ius. *Ita vulgo. Simili sensu pl.* AEG. Th. fol. A II<sup>b</sup>: participare autem nihil aliud est quam partem capere et hoc patet in logicalibus ... quia inferiora participant s-a, quia capiunt ea secundum partem, sicut species participat suum genus. BYSTRZ. Log. fol. e V<sup>b</sup>: habent duas habitudines, vnam ad s-a ... et aliam ad inferiora. N. iuncturas arguere ab inferiori ad superiorius (BYSTRZ. Parv-Log fol. k II<sup>b</sup>; WROCŁ. CongLog fol. c V<sup>a</sup>; opp. a superiori ad inferioris: ib. fol. c VI<sup>b</sup>). Constr. a. sq. ad: WROCŁ. Dial. fol. M VII<sup>b</sup>: vnitas est s-ius ad binarium. b. sq. in c. abl. WROCŁ. Dial. fol. M VII<sup>b</sup>: s-ius est duplex, in consequendo tantum ... in significando tantum.**